CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

MOÇÃO DE APLAUSO

                                                              O Vereador abaixo subscrito, na forma
Regimental,  apresenta  MOÇÃO DE APLAUSO A  EQUIPE DE HANDEBOL DA
ESCOLA ESTADUAL ODETE IGNÊS RESSTEL  VILLAS BOAS, pela vitória obtida
na Copa dos Campões, realizada no município de Rio Brilhante, dos dias 29 de
agosto ao dia 1º de setembro de 2018, nos Jogos da Juventude de Mato Grosso doo
Sul,  na pessoa da Senhora Ilza Silva dos Santos – Chefe de Delegação, Professor
Ives da Costa – Técnico da Equipe, aos Atletas: Alessandro Fernandes Gonçalves,
Antonio Eugênio Gonçalves Neto, Cícero Pereira de Souza Junior, Eduardo Monteiro
Romeiro, Erick Kaua Lisboa Vicente Areco; João Victor Vicente, Luis Felipe Duarte
Machado, Marcos Aurélio Lemes Farias, Rudson Monteiro Penha, Valter Guilherme
Pedrosa da Silva e Wenderson Samuel de Souza Pereira.

Na realização dos jo gos tivemos a participação de 18
municípios,  Nioaque, Campo-Grande, Dourados, Ponta Porã, Aquidauna, Ivinhema,
Amambai,  Paranaíba,  Cassilândia,  Chapadão do  Sul,  Coxim,  Jardim,  Bela  Vista,
Corumbá, Três Lagoas, Anastácio, Água Clara  e Sonora. Onde nosso município
representado pela   equipe  de estudantes  da escola  Odete  Ignês Resstel  Villas
Boas, obtiveram êxito em todos os jogos, alcançando a fase final eliminatória com
muita garra e vontade de vencer.

                                                       A Equipe conquistou o título inédito na cidade
de  Rio  Brilhante,  demonstrando  que  para  os  mesmos  não  há  tempo  ruim,
resultado fruto de uma longo dias de treinos e dedicação, onde fora demonstrado
com o título alcançado que a vontade e  superação de um grupo vem da doação
de esforços próprios em nome de uma escola e de uma cidade.

             Parabenizamos e  Aplaudimos  todos  por  esta
conquista, sabemos que passaram por muitas lutas e com determinação fizeram o
melhor, com força, garra e deixou o nome do nosso município em destaque, e
dessa forma colocam o município como uma referência para o esporte.

               Parabéns aos atletas, a Chefe da Delegação, Ilza
Silva  Santos  e  ao  Técnico  Professor  Ives  da  Costa  vocês  fizeram  história  no
HANDEBOL NIOAQUENSE.

           Sala das Sessões em, 13 de setembro de 2018.

VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-
MS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

VEREADOR PABLO RUAN PACEH CORRÊA – PSB

VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES - PSB

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-
MS